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łeczne starał się widzieć ponad narodowy-
mi i klasowymi podziałami. 

Nie poparł więc nacjonalistycznych 
ruchów i  przemian w  międzywojennych 
Niemczech. Przeciwnie. Działał, dopóki 
to było możliwe, na rzecz porozumienia 
między narodami, szczególnie Niemcami 
i  Francuzami, z  myślą o  pokojowo zjed-
noczonej Europie i  bliskiej współpracy 
transatlantyckiej. Eliminował w  swych 
zakładach typowe dla tamtego okresu 
zjawiska socjalnej niesprawiedliwości 
i  kapitalistycznego wyzysku. Potem, po 
dojściu Hitlera do władzy, usunął się z ży-
cia publicznego, wspierał dyskretnie anty-
faszystowską opozycję i ludzi zagrożonych 
ra sistowskimi prześladowaniami, włączał 
się w  różne formy pomocy humanitarnej. 
Zostawił testament, w którym zadyspono-
wał swym ogromnym osobistym majątkiem 
w sposób absolutnie bezprecedensowy.  

Zgodnie z nim 92% udziałów w spół-
ce Robert Bosch GmbH należy do fun-
dacji Robert Bosch Stiftung GmbH. Jej 
prawem głosu dysponuje instytucja po-
wiernicza Bosch Industrietreuhand KG, 
która pełni funkcje rynkowe tego udzia-
łowca. Pozostałe udziały znajdują się 
w rękach rodziny Bosch oraz spółki Robert 
Bosch GmbH. Taka społeczno-prawna 
struktura zapewnia Grupie Bosch nie-
zależność od doraźnych układów poli-

1921 r.: 
Od pierwszego 
serwisu Bosch 
w Hamburgu 
firma rozpoczę
ła tworzenie  
sieci obsługi 
klientów

Już w 1913 roku  
Bosch otworzył 
dział praktyk

narodowa sieć spółek i  partnerów han-
dlowych działa aż w 150 krajach. W roku 
2010 koncern Bosch przeznaczył ok. 4 mld 
euro na badania i rozwój oraz zgłosił na ca-
łym świecie ponad 3 800 patentów.

Niezmienna strategia
Wybitna osobowość założyciela w  połą-
czeniu ze światowym niemal od począt-
ku zasięgiem handlowych i  badawczo- 
-roz wojowych powiązań firmy przynio-
sły w  efekcie niepowtarzalną koncepcję 
orga nizacji gigantycznego przedsiębior-
stwa i jego zawsze wyprzedzającej współ-
czesność strategii działania. Robert Bosch 
nie miał żadnego oficjalnego wykształcenia. 
Uczył się przez całe życie sam, lecz zawsze 
od najlepszych. W młodości odbył w  tym 
celu wiele krajowych i zagranicznych podró-
ży, w  trakcie których jako wolny słuchacz 
uczestniczył w zajęciach  akademickich. 
Jako robotnik pracował m.in. u Siemensa 

w Wielkiej Brytanii i u Edisona w Stanach 
Zjednoczonych. Pozyskane tą drogą pro-
fesjonalne doświadczenia i międzyludzkie 
kontakty sprawiły, że nie tylko zagadnienia 
techniczne, lecz także ekonomiczne i spo-

1970 r.: stanowisko pomiarowe elek
troniki sterującej do samochodu 
elektrycznego 

1978 r.: Produkcja półprzewodników  
do elektronicznego systemu wtrys
ku benzyny Jetronic

CORNER MODULE.
Misja wykonana.

Jako lider branży motoryzacyjnej, zapewniamy unikalną 
ofertę corner module: hamulce, układy kierownicze, 
zawieszenia.

Nowa linia amortyzatorów TRW, sprężyn zawieszenia 
i osłon amortyzatorów pochodzących z naszych 
europejskich fabryk, pozwalają Tobie i Twoim klientom 
w pełni polegać na naszym doświadczeniu i wiedzy 
technologicznej czołowego producenta OE.

Dowiedz się więcej na temat oferty corner module. 
Odwiedź naszą stronę internetową lub skontaktuj  
się z przedstawicielem TRW.

Hamulce. Układy kierownicze. Zawieszenia. www.trwaftermarket.com/cornermodule

tycznych lub biznesowych i  możliwość 
tworzenia dalekosiężnych planów oraz 
inwestowania w projekty ważne dla przy-
szłości firmy, światowej techniki i ludzkiej 
cywilizacji.                                          n


